■  •i'./

ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

P

R

O

T

O

C

O

L

O

MUH5C5PAI- p

DiieloraWÇslai
ik/io4 d96 CMCiJ

INDICAÇÃO 01 /2023

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA HüflICIPAL DE CANDEIA.

GABMJETE do PRfcFEIT
recebido/PROTOCOl

ÜO

L>AiACi^(2:fvg^^g

 JAÜÂRI
3

o

AUTOR: VEREADORA ZILMAR DOM NGOS

«S^PJ ATURA

Ao excelentíssimo senhor

Francisco Aussèmlr de Lima Alnleida

Presidente; Câmara Municipal de Candeias do Jamari - RO

Os Vereadores que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

Obedecendo a termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e
ouvido o esclarecido Plenário, REQUERER que seja solicitado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal junto a Secretaria Municipal de Assistência Social cursos profissionalizantes
gratuitos para população do Município de CanUèiás dó jamari/RO

:  lUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade que o mercado impõe aos trabalhadores que tenham
cursos profissionalizantes, sé faz necessário o apoio do Município para que ocorram estes
cursos, que reverteriam no bem estar de' toda a população em geral.

Portanto nada mais justo qüe a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta
INDICAÇÃO.

GabiriéteidaVereadòra, 24 de fevereiro de 2023.

ZILMAR OS BATISTA

VEREAP&RA/CMCI/2023

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n° Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869